[bookmark: _GoBack]Проект подготовлен управлением                                                    по природопользованию
и экологии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
постановление Администрации
города от 03.12.2013 № 8730
«Об утверждении генеральной
 схемы санитарной очистки
 территории города Сургута»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005          №3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                                              (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2013 № 8730 «Об утверждении генеральной схемы санитарной очистки территории города Сургута» (с изменениями от 05.04.2016 № 2499) следующие изменения:
 1.1. Абзац 9 Определений изложить в следующей редакции:
«контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов».
1.2. Абзац 10 Определений изложить в следующей редакции:
«крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах».
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить
на официальном портале Администрации города.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.12.2013 № 8730 «Об утверждении генеральной схемы санитарной очистки территории города Сургута»

                  В соответствии с распоряжением Администрации города от 11.01.2016 № 2 «О мерах по совершенствованию правового мониторинга муниципальных правовых актов» и для приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов по результатам предварительной юридической проверки подготовлен данный проект.

Начальника управления                                                                                Р.А. Богач

«_____»___________2016 г.

Овсянкина Екатерина Геннадьевна
тел. (3462)52-45-51

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата согласования
документов

	Заместитель главы Администрации города
Н.Н. Кривцов

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления информационной политики
Е.А. Швидкая

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх. «__.__.__»

	Начальник управления
по природопользованию
и экологии
Р.А. Богач

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх. «__.__.__»

Рассылка:
Управление по природопользованию и экологии
Управление информационной политики

Овсянкина Екатерина Геннадьевна
тел. (3462)52-45-51